z dymu
w wsiach leżących zdała od szosy. 2) Opłatę od prze
jeżdżających granicę (2 złp. od bryczki, 6 od powozu,
12 od karety) pobieraną pod tytułem na drogi bite i
spławy. 3) Podwyżkę sz.osowego na cenach papieru
stemplowego po \% kopijki na 15 kop. itd. Z mocy
ukazu z dnia 29 grudnia 1848 (10 stycznia 1849) r.
(patrz Dziennik Praw tom XLI fol. 143), ratę czerw
cową ofiary zdwojono, i odtąd ta rata podwójnie się
opłaca, rata za.s grudniowa pojedynczo jak dawniej.
Tyin samym ukazem zdwojono liwerunek w pienią
dzach, a szarw ark zw yk ły o połowę podniesiono.